
令和 7年 4月 1日付で府中緑ヶ丘中学校に校長として着任いたしました  

相星 美智子（あいほし みちこ）と申します。 

 日頃から本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。 

令和７年度は、２０６名の新入生が入学し、全校生徒数６１４名でスタートしま

した。 

 

 「志を育てる」という学校教育目標を掲げ、生徒一人ひとりが「自分は将来ど

うありたいのか」「どのように社会に貢献していきたいのか」といった、自らの‟志”を

持ち、その実現に向けて努力していけるよう、日々の授業や学校行事を通じて

関わり合い、生徒の成長を支えてまいりたいと思っております。 

志は、すぐに芽を出すものではありません。時間をかけて、自分自身と向き

合い、仲間との関わりの中で育まれていくものです。そのためには、安心して学

び、挑戦できる環境が必要です。 

 

その意味でも、「安全で安心な学校生活」の確保は、教育の土台として欠か

せません。本校はコミュニティ・スクール（学校運営協議会）ですので、保護

者・地域の皆様とも連携・協働しながら、一つ一つ取組を進め、生徒が安心し

て通える学校づくりを進めてまいりたいと思っています。 

 

「共に考え、共に学び、共に伸びる生徒の育成」を目指して参りますので、引き

続き本校教育にご理解・ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

令和７年４月 

                府中町立府中緑ヶ丘中学校長 相星 美智子 


